
  

UCHWAŁA NR V/34/24 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Stowarzyszenie OKOŃ 

w Zambrowie i uchwalenie jej regulaminu 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 883 ze zm.) Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Stowarzyszenie OKOŃ 

w Zambrowie, działającej przy zalewie na rzece Jabłonka w mieście Zambrów. 

§ 2. Uchwala się regulamin Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu OKOŃ w Zambrowie, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego  

Jacek Norbert Murawski  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 5476



Załącznik do uchwały Nr V/34/24 

Rady Powiatu Zambrowskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

REGULAMIN SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ PRZY STOWWARZYSZENIU OKOŃ 

W ZAMBROWIE 

§ 1. 1. Społeczna Straż Rybacka działa na podstawie art. 24 - 26 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. 

o rybactwie śródlądowym. 

2. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest sprawowanie kontroli w zakresie przestrzegania ustawy 

z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie  

przy współpracy z Państwową Strażą Rybacką i Policją. 

3. Społeczna Straż Rybacka wykonuje zadania z zakresu ochrony ryb w powierzchniowych wodach 

śródlądowych na terenie, na którym uprawnienia w zakresie rybactwa śródlądowego wykonuje Stowarzyszenie 

OKOŃ w Zambrowie. 

4. Zarząd Stowarzyszenia OKOŃ w Zambrowie pokrywa koszty funkcjonowania Społecznej Straży 

Rybackiej zapewniając środki i wyposażenie niezbędne do wykonania zadań oraz koordynuje jej działania. 

§ 2. W skład Społecznej Straży Rybackiej wchodzą: 

a) Komendant Społecznej Straży Rybackiej, zwany dalej „Komendantem”, 

b) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej „Strażnikami”. 

§ 3. 1. Komendant kieruje Społeczną Strażą Rybacką. 

2. Komendant podlega bezpośrednio Zarządowi Stowarzyszenia OKOŃ w Zambrowie. 

3. Komendanta powołuje i odwołuje Zarząd Stowarzyszenia OKOŃ w Zambrowie. 

4. Kandydatów na Komendanta typuje Zarząd Stowarzyszenia OKOŃ w Zambrowie. 

5. Komendantem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba, która: 

a) jest obywatelem polskim, 

b) ukończyła 21 lat, 

c) ma pełną zdolność do czynności prawnych i nie była karana, 

d) korzysta w pełni z praw publicznych, 

e) posiada umiejętności organizacyjne i predyspozycje do kierowania zespołem. 

§ 4. 1. Do obowiązków Komendanta należy: 

a) ustalanie harmonogramu działania Społecznej Straży Rybackiej, 

b) sporządzanie okresowych sprawozdań z działalności Społecznej Straży Rybackiej i przekazywanie ich 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Rybackiej uwzględniając w szczególności: 

- organizację Społecznej Straży Rybackiej i stan wykonywania kontroli, 

- aktualną sytuacje dotyczącą zakresu występowania nielegalnego połowu ryb, 

- współpracę Społecznej Straży Rybackiej z Państwową Strażą Rybacką i Policją, 

c) kontrolowanie wykonania zleconych Strażnikom zadań i dokonywania oceny prawidłowości ich 

wykonania, 

d) informowanie Komendanta Państwowej Straży Rybackiej o naruszeniach przepisów ustawy z dnia 

18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz o rejonach, w których powierzchniowe wody 

śródlądowe wymagają szczególnej ochrony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5476



e) organizowanie w porozumieniu z Państwową Strażą Rybacką wspólnych akcji mających na celu 

zapobieganie wykroczeniom przeciw przepisom ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym, 

f) współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie organizowania szkoleń specjalistycznych dla 

Strażników, 

g) w miarę potrzeb tworzenie grup terenowych i powoływanie grupowych tych grup. 

2. Komendant zobowiązany jest na żądanie starosty, do złożenia informacji dotyczącej działalności 

Społecznej Straży Rybackiej. 

§ 5. 1. Strażników powołuje Komendant po przeprowadzeniu weryfikacji kandydatów. 

2. Kandydatów na Strażników typuje Zarząd Stowarzyszenia OKOŃ w Zambrowie. 

3. Strażnicy i grupowi grup są bezpośrednio podporządkowani Komendantowi. 

4. W przypadku utworzenia grupy terenowej, Strażnicy tej grupy podporządkowani są bezpośrednio 

grupowemu. 

5. Powołanie i odwołanie Strażnika następuje w formie pisemnej. 

6. Komendant może odwołać Strażnika, w szczególności, jeżeli w rażący sposób narusza postanowienia 

Regulaminu lub ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej 

podstawie. 

§ 6. 1. Wstępujący w szeregi Społecznej Straży Rybackiej winien znać przepisy: 

a) regulaminu połowu ryb na wodach danego użytkownika, 

b) niniejszego regulaminu, 

c) regulaminu amatorskiego połowu ryb. 

2. Strażnikiem może być osoba, która: 

a) jest obywatelem polskim, 

b) ukończyła 21 lat, 

c) ma pełną zdolność do czynności prawnych, 

d) korzysta w pełni z praw publicznych, 

e) odbyła specjalistyczne szkolenie dla Strażników, 

f) posiada kartę wędkarską. 

§ 7. 1. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu. 

2. Patrol Społecznej Straży Rybackiej składa się co najmniej z dwóch Strażników. 

3. Patrolem kieruje Strażnik wyznaczony przez Komendanta. 

4. Strażnicy mogą działać we wspólnym, mieszanym patrolu z Państwową Strażą Rybacką, Policją, Strażą 

Graniczną, Leśną, Łowiecką oraz innymi służbami. 

5. Strażnik wchodzący w skład patrolu, o którym mowa w ust. 4, jest zobowiązany do wykonywania 

poleceń dowódcy patrolu. 

§ 8. Do obowiązków grupowego należy: 

a) wykonywanie zadań wynikających z planu Komendanta, 

b) kierowanie patrolem Społecznej Straży Rybackiej lub wyznaczenie Strażnika do kierowania patrolem, 

c) informowanie Komendanta o występujących zagrożeniach oraz rejonach wymagających szczególnej 

ochrony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5476



§ 9. Do obowiązków Strażnika należy: 

a) noszenie w czasie wykonywania czynności kontrolnych na widocznym miejscu odznaki i posiadanie 

przy sobie ważnej legitymacji Strażnika Społecznej Straży Rybackiej, 

b) uczestniczenie w co najmniej pięciu akcjach patrolowych w roku stosownie do zadań wyznaczonych 

przez Komendanta, 

c) wykonywanie wyznaczonych zadań z zachowaniem bezpieczeństwa własnego i osób trzecich, 

d) sporządzanie  po zakończeniu służby sprawozdań zbiorczych oraz przekazywanie Komendantowi 

szczególnie ważnych spostrzeżeń, 

e) branie udziału w szkoleniach podnoszących kwalifikacje i doskonalenie się w wykonywaniu 

powierzonych zadań, 

f) poszanowanie przydzielonego mu wyposażenia, za które w wypadku zawinionego uszkodzenia lub 

utraty ponosi odpowiedzialność materialną, 

g) postępować zgodnie z zasadami praworządności, 

h) działać wnikliwie i skutecznie. 

§ 10. 1. W czasie wykonywania czynności kontrolnych Strażnik jest uprawniony do: 

a) kontroli osób uprawiających połów ryb w zakresie przestrzegania postanowień  ustawy z dnia 

18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie, 

b) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu oraz dokumentów 

stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub wprowadzających ryby do obrotu, 

c) kontroli ilości, masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu ryb 

oraz przedmiotów służących do ich połowu, 

d) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w wypadkach niemożności 

ustalenia ich posiadacza, 

e) odebrania za pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich połowu, z tym że ryby należy 

przekazać za pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć. 

2. Przed przystąpieniem do kontroli Strażnik okazuje osobie kontrolowanej legitymację Strażnika. 

3. Strażnik podczas i w związku z wykonywaniem czynności kontrolnych, korzysta z ochrony prawnej 

przysługującej funkcjonariuszom publicznym. 

4. W razie uniemożliwienia Strażnikowi wykonywania uprawnień, o których mowa w § 10 ust. 1, 

dotyczących podejrzenia popełnienia wykroczenia lub przestępstwa Strażnik zawiadamia o tym Komendanta 

lub najbliższą jednostkę Policji. 

§ 11. 1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych przeprowadzający je Strażnik lub kierujący patrolem 

sporządza notatkę. 

2. Notatka powinna zawierać: 

a) czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności, 

b) imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej, 

c) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności (szczegółowy opis), 

d) czytelny podpis Strażnika lub kierującego patrolem. 

§ 12. 1. Zabezpieczając porzucone ryby strażnik lub kierujący patrolem przekazują je za pokwitowaniem 

uprawnionemu do rybactwa. 

2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma możliwości 

ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach i długość całkowitą każdej ryby 

w centymetrach (np. okoń 6 sztuk - 10, 14, 16, 17, 19 i 25). 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5476



§ 13. 1. W przypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej Strażnik wystawia pokwitowanie. 

2. Do pokwitowania, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 12 ust. 2. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

4. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały przekazane odebrane 

ryby. 

§ 14. 1. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, strażnik przekazuje je  

za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej; w wypadku gdy nie ma możliwości przekazania tych 

przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą one zostać zdeponowane za pokwitowaniem 

u uprawnionego do rybactwa bądź na najbliższym posterunku Policji. 

2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych przedmiotów. 

3. Kopie pokwitowania dołącza się do notatki. 

§ 15. 1. Pokwitowania, o których mowa w § 12 i § 13, muszą być ostemplowane pieczęcią Społecznej 

Straży Rybackiej, zaopatrzone w numer i podpisane przez Strażnika. 

2. Pokwitowanie sporządza się w trzech egzemplarzach, z których oryginał, po podpisaniu i przyjęciu, 

otrzymuje osoba kontrolowana, pierwszą kopię załącza się do notatki, o której mowa w § 11, a drugą 

zachowuje w grzbiecie bloczka. 

§ 16. Wszelkich zmian w Regulaminie dokonuje Rada Powiatu w Zambrowie w trybie przewidzianym  

do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5476



Uzasadnienie 

Stowarzyszenie OKOŃ w Zambrowie, wystąpiło z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie Społecznej 

Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu OKOŃ w Zambrowie. Stowarzyszenie chce sprawować kontrolę 

w zakresie przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie  

przy współpracy z Państwową Strażą Rybacką i Policją, jednocześnie chce wykonywać zadania z zakresu 

ochrony ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych na terenie, na którym uprawnienia z zakresu ochrony 

rybactwa śródlądowego wykonuje. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 883), Rada powiatu na wniosek Starosty, może utworzyć Społeczną Straż Rybacką albo wyrazić zgodę  

na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez zainteresowane organizacje społeczne lub uprawnionych  

do rybactwa. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1a wyżej powołanej ustawy regulamin Społecznej Straży Rybackiej uchwala rada 

powiatu. Stowarzyszenie OKOŃ w Zambrowie wraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na powołanie Społecznej 

Straży Rybackiej przedłożyło projekt regulaminu społecznej straży rybackiej przy Stowarzyszeniu OKOŃ 

w Zambrowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5476


		2024-12-04T14:07:51+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




